
はんだ山車まつり観光バス乗降レーン、及び待機場利用の申込について 

 

2023 年 8 月 15 日 

第九回はんだ山車まつり実行委員会 

  

第九回はんだ山車まつり会場および周辺地域における交通対策として、観光バス乗降レ

ーンを設置致します。乗降レーンは、当日の渋滞緩和と乗降客の安全確保を最大の目的とし、

事前予約制による運営を行い、利用料金を徴収させていただきます。観光バス乗降レーンを

ご利用の皆様におかれましては、主旨をご理解のうえ、ご協力賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

１．はんだ山車まつり観光バス乗降レーンの利用概要 

（１）はんだ山車まつり開催日：令和 5 年 10 月 28 日（土）・令和 5 年 10 月 29 日（日） 

（２）観光バス乗降レーン利用日時：10 月 28 日（土） 9：00～19：00  

10 月 29 日（日） 8：00～18：00 

（３）観光バス乗降レーン予定場所：セブンイレブン半田東洋町店（半田市瑞穂町９丁目１

－２） 

（４）対象車両：観光バス（事業用緑色ナンバープレート・2 ナンバーの車両・レンタカー

を含みます）  

※1 2 ナンバーであれば、マイクロバスも対象になります。 

※2 自家用バスやレンタカーなど白色の 2 ナンバーの車両も対象になります。 

※3 ジャンボタクシー（3 ナンバー・5 ナンバー）は対象外です。 

（５）乗降レーン利用料金 

利用日：10 月 28 日（土）および 10 月 29 日（日）  

利用料金：両日とも 1 日 6,000 円（降車、乗車、駐車） 

（６）支払方法：事前予約、事前入金制となります。振込手数料はお客様負担となります。 

（７）予約受付期間：令和 5 年 8 月 15 日（火）～ 令和 5 年 9 月 15 日（金） 

※バス乗降レーン進入時間の決定連絡は 9月 19日（月）以降にさせていただきます。 

※予約受付期間以降について、令和 5 年 10 月 16 日までのご予約については、引き

続き予約申込フォームより可能ですが、降車時刻・乗車時刻のご希望に添えない場合

がございますので予めご了承願います。 

（８）予約に関する問い合わせ：第九回はんだ山車まつり実行委員会 

メールアドレス：kanko@city.handa.lg.jp 

（９）その他：①バス乗降レーンのご予約をして頂いたお客様はバス待機場についても指定

の場所をご案内致します。お申し込みの際には、ご利用日に加えて降車時

刻・乗車時刻もお伺い致しますが、ご希望に添えない場合がございますので

mailto:kanko@city.handa.lg.jp


予めご了承願います。 

②到着・出発時刻に関わらず、利用料金は 1 日料金となります。 

２．予約申込方法 ～申込からご利用までの流れ～ 

（1）予約申込フォーム（https://logoform.jp/form/tY8C/338237）から必要事項をご入力いた

だき、申込ください。※バス１台ごとに申込をお願いいたします。 

（2）受付完了メールを送付させていただきます。ご請求書は 9 月 19 日（月）より、メー

ルいたします。（降車予定時刻・乗車予定時刻についても同時にお知らせいたします） 

（3）10 月 16 日までに請求書に記載された指定口座に利用料金をお支払いください。 

（4）ご利用日の約 1 週間前に、乗降レーン利用許可証･バス待機場利用券をＦＡＸ致しま

す。 

（5）ご利用日当日は、乗降レーン利用許可証･バス待機場利用券を必ずご持参のうえ、次の

通りにお願いします。 

a）乗降レーン利用許可証・・・あらかじめバスのフロントガラスのわかりやすい位置

に掲出してください。 

b）バス待機場利用券・・・バス待機場入口で係員にお渡しください。 

※ お忘れになりますと入場できませんので、ご注意下さい。 

 

３．申込の変更について 

申込の変更につきましては、メールにて変更のご連絡をしてください。 

メールアドレス：kanko@city.handa.lg.jp【はんだ山車まつり実行委員会事務局】 

（1）変更の取り扱いができる場合 

予約の変更は、空きがある場合に限ります。 

a）利用日の変更 

b）降車予定時刻・乗車予定時刻を変更 

c）バス台数を変更する場合  

バスの台数を減らす場合は、取消料の対象となりますのでご注意ください。なお、取

消料の規定については、『4.予約の取消について』をご確認ください。 

（2）団体名(ツアー名)・担当者・添乗員名・連絡先・バス会社名を変更する場合は、空き状

況に関係なく変更可能です。 

 

４．予約の取消について 

（1）取消方法 

予約の取り消しにつきましては、メールにて取消のご連絡をしてください。件名に【 

メールアドレス：kanko@city.handa.lg.jp【はんだ山車まつり実行委員会事務局】 

【取消料】 

予約取消の際、取消日に応じて下記取消料を申し受けますので予めご了承願います。 

https://logoform.jp/form/tY8C/338237
mailto:kanko@city.handa.lg.jp
mailto:kanko@city.handa.lg.jp


取消のお申し出(取消日)が 

・申込時～ご利用の 22 日前までの場合・・・無料 

・21 日前～ご利用日までの場合・・・・・・1,000 円／台 

※ なお、無連絡で利用されなかった場合は、全額請求いたします。  

※ 上記の日数は、駐車場ご利用日前日を「1 日前」として起算します。 

※ 取消日は、メールが営業時間内に到着した日となります。 

※ ご利用日の 21 日前を過ぎてから変更した予約の取消については、取消日に関わらず

1 台につき 1,000 円の取消料を申し受けます。 

 

（2）ご返金について 

取消のメールをいただいた後、事務局よりご返金手続きの書類をお送りします。必要事

項をご記入のうえ、ご提出ください。 

ご返金は、利用代金から取消料および振込手数料を差し引いた額を返金させていただき

ます。 

※ご返金にお日にちをいただく場合がございます。 

 

５．利用料金の支払いについて 

（1）9 月 19 日以降送付させていただくご請求書に記載される指定口座にご入金下さい。 

（2）お支払い方法：銀行振込に限ります。お振込みの際、振込者名の前に請求書に記載の

｢予約番号｣を必ず入力してください。※振込手数料は、お客様のご負担となりますので

あらかじめご了承下さい。 

（3）複数のご予約を一括でご入金される場合は、メールにて以下のご連絡をお願いします。 

a）予約番号 

b）会社名、ご担当者名、ご連絡先 

c）お振込の銀行口座名 


